
                                                                                                           Zápis z 62. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 25. 5. 2015                                                                                                                                                      Stránka 1 

 Zápis z 62. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 5. 5. 2015 od 13.00 hodin, budova České pojišťovny, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, Vít Ratajský – 

DR, Olga Kaucká – asistentka VV, hosté: J. Veselka – předseda Rady krajů 
 
 
       VV projednal: 

1) A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 16. 4. 2015. Body s termínem plnění do 
5.5.2015 splněny. 

2) Stav příprav stanov k řádnému termínu Volební konference ČAST. 

3) Možnost pořádání TOP 10 2016 mládeže v termínu 7. -9. 10. 2016, N. Endal připraví rozpočet 
k této akci. 

4) Stav hospodaření ČAST. 

5) VV projednal materiály na konferenci ČAST – zejména jednací a volební řád. 

6) Vyhlášení výběrového řízení na pořádání MČR dospělých v termínu 18. - 20. 3.2016, termín 
přijímání žádostí je do 15. 5.2015.  

7) Spolupráci s firmou Leemon – vzhledem k nesplnění všech úkolů se pozastavují platby této 
společnosti. N. Endal řeší opakované výpadky webu. 

 

 

 

VV vzal na vědomí: 

 

1) Informaci J. Veselky o stavu fungování Rady krajů a záměry na jejím budoucím fungování. 
Schůzka Předsedů krajů se bude konat při MČR st. žactva v Liberci 9. 5. 2015, za VV se zúčastní 
J. Brothánek, Z. Špaček. 

2) Informaci N. Endala z kongresu ETTU. Byly projednány návrhy na změnu ME jednotlivců, 
družstev a zavedení ME do 21 let. Vše se bude definitivně schvalovat při ME v ruském 
Yekatěrinburgu. Na podzim letošního roku, s platností od roku 2017.  

3) Informaci N. Endala o schůzce se zástupci firmy JOOLA při MS V Číně, další jednání o podobě 
nové smlouvy se bude konat 30. 5. 2015 v Hodoníně. 

4) Informaci N.Endala o schůzce pořadatelů turnajů World Tour, která se týkala projednání 
termínů turnajů. Termín na Pro Tour Olomouc je potvrzený a bude se konat 31. 8. -4. 9. 2015. 

5) Informaci N. Endala k možnosti pořádání TOP 10 juniorů v termínu 12. -16. 10. 2016, 
definitivní potvrzení proběhne až po volbách ČÁST dne 7. 6. 2015. 

6) Informaci N. Endala o MEJ 2016, které se bude konat v Záhřebu v Chorvatsku. 



                                                                                                           Zápis z 62. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 25. 5. 2015                                                                                                                                                      Stránka 2 

7) Informaci Z. Špačka o závěrech z porady Předsedů národních svazů konané dne 15.4.2015. 

8) Informaci Z. Špačka o závěrech z konference ČUS – dotační programy se budou schvalovat 
v letošním roce, všechny peníze by měly přijít na účet nejpozději v únoru 2016. 

9) Informaci Z. Špačka z oponentury na MŠMT konané dne 23.4.2015. 

10) Informaci Z. Špačka o novém sídle pro sportovní svazy v Praze na Strahově. 

11) Informaci Z. Špačka o činnosti Servisních centrech sportu. 

12) Informaci Z. Špačka o financování ze strany MŠMT pro rok 2015 – do sportu bylo investováno 
o 700mil. méně než v roce 2014. 

13) Informaci J. Brothánka o dotacích od MŠMT na letošní rok. 

14) Informaci N.Endala průběhu velmi úspěšné akce „Česko sportuje“ pořádané s ČOV. 

15) Informaci Z. Špačka k  90. Výročí stolního tenisu v Československu, o průběhu příprav. 

16) Informaci Z. Špačka z konference kraje Vysočina konané dne 22.4.2015. 

17) Nabídku z Řecké asociace stolního tenisu na možnost zapojení našich mladých hráčů (9-12let) 
do projektu Erasmus. 

18) Hodnocení soutěží za sezonu 2014/2015, Asociace vyslovila poděkování všem, kteří se do 
hodnocení zapojili. 

19) Informaci J. Brothánka o realizaci vratky poplatků evidovaných členů jednotlivým klubům – ty 
budou vyplaceny všem do konce května 2015. 

 

VV schválil: 

 

1) Žádost M. Linerta  - zapůjčení 24 kompetů na VC Prahy ve dnech 29.-31.5.2015 

2) Kvóty reprezentantů na MEJ v Bratislavě v červenci 2015 a to vpočtu 5 juniorů, 5 juniorek, 4 
kadeti, 3 kadetky, 4 reprezentační trenéři mládeže, masér a vedoucí výpravy. 

 

 

VV uložil: 

 
1) VV: Připravit volební program a uveřejnit na stránkách Asociace. 

 
T: 11.5. 2015 
 

3) Z. Špačkovi: Finální podobu nových stanov Asociace. 
 
T: 30. 5. 2015 

 
 



                                                                                                           Zápis z 62. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno 25. 5. 2015                                                                                                                                                      Stránka 3 

4) P. Bohumskému : Zajistit změnu směrnice pro ředitele ligových soutěží na základě nové 
podoby řízení těchto soutěží. 
 
 T: 30. 5. 2015 

 
 

5) J. Brothánkovi: Vratku evidenčních poplatků klubům za evidované nehrající členy. 
 
T: 30. 5. 2015 
 

6) VV: hospodaření Asociace. 
 
T: průběžně 
 

 
Jednání ukončeno 5. 5. 2015 v 18.30 hod. 

 

 

 

 

 

 

Příští zasedání VV: 26.5.2015 ve 13:00 Česká pojišťovna, Na Pankráci 123, Praha 4. 

 

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


